MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1

EDITAL Nº 006/2023 – PPGL/UFRR
Boa Vista-RR, 11 de março de 2023.

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR), no uso de suas atribuições,
e em nome da Comissão de Seleção PPGL/UFRR,  RESOLVE,

Art. 1º. Tornar público  resultado preliminar  do processo de seleção de alunos especiais
2023.1 referente ao Edital nº 001/2023-PPGL, conforme quadro abaixo.

DISCIPLINA NOME RESULTADO
PGL210M - ESTUDOS
LINGUÍSTICOS MATEUS MORETH DE SANTANA APROVADO

PGL216M - TÓPICOS ESPECIAIS
"A": Tipologia de línguas orais e de
sinais

FLORE KEDOCHIM APROVADO

PGL217M - TÓPICOS ESPECIAIS
“B”: estatística para análise
sociolinguística com o R

PATRÍCIA LIMA PANTOJA APROVADO

LAÍS PIAI APROVADO

PGL231M - TEORIAS DO CAMPO
ARTÍSTICO E LITERÁRIO (a
literatura)

ZULDIMAR PEIXOTO MOTA JÚNIOR APROVADO

PGL234M - PERSPECTIVAS
COMPARADAS ZULDIMAR PEIXOTO MOTA JÚNIOR APROVADO

[original assinado]
Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador do PPGL
PRPPG/UFRR

 Pag. 1 de 01.

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br